
Wprowadzenie do partycypacyjnego wideo dla działań społecznych 
 

 

Ten kurs wprowadzający pokazuje, w jaki sposób można wykorzystać partycypacyjne ćwiczenia 

wideo z grupami w nieformalnych środowiskach edukacyjnych, aby odkrywać pomysły i kreatywnie 

współpracować. Koncentruje się na tym, jak rozpoczynać dyskusje z uczestnikami, aby inspirować 

pomysły i dzielić się doświadczeniami. 

 

Zapewnia wgląd w szereg technik wspólnej produkcji wideo, takich jak czaty, wywiady i tworzenie 

krótkich filmów przy użyciu technik montażu kamery. Wyjaśnia również, w jaki sposób 

partycypacyjne wideo jest wykorzystywane do budowania spójności grupy i pracy zespołowej, z 

wyjaśnieniami, jak na zmianę korzystać ze sprzętu. 
 
Istnieje wiele ćwiczeń, które można zastosować w zależności od charakteru i doświadczenia grup, z 

którymi pracujemy. Istnieją również arkusze robocze, których można używać z grupami, aby zachęcić 

do opowiadania historii (np. metoda 5W i podpowiedzi obrazkowe). 
 
Wbudowuje się w serię narzędzi, których można następnie użyć do stworzenia krótkiego filmu w 

ciągu jednego dnia na określony temat. Zawiera również proste informacje dotyczące kompozycji 

wideo, które mogą pomóc w tym procesie. 
 
Zastosowane podejście opiera się na partycypacyjnym podejściu wideo używanym przez Real Time, 

które jest szeroko stosowane od ponad 30 lat w pozaformalnych środowiskach edukacyjnych. Podejście 

Real Time wykorzystuje gry i ćwiczenia grupowe w celu promowania partycypacyjnego uczenia się i 

metodologii produkcji opartej na współpracy. Partycypacyjne wideo jest kluczowym narzędziem rozwoju 

indywidualnego i grupowego i może być potężną pomocą w rozwoju i realizacji zdolności i potencjału 

ludzi. Ponieważ jest to działanie grupowe, wykorzystuje praktyczne podejście do badania i wyrażania 

potrzeb, historii i wartości uczestników. Ponadto partycypacyjne wideo można wykorzystać do 

rozwijania pewności siebie i poczucia własnej wartości uczestników poprzez zachęcanie ich do 

twórczego wyrażania siebie, rozwijanie krytycznej świadomości i zapewnianie im środków do 

komunikowania się z innymi. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cele kursu 
 

• Poznanie różnych sposobów wykorzystania wideo, aby 

zaangażować młodych ludzi w życie demokratyczne. 

• Zapewnienie praktycznych możliwości rozwijania partycypacyjnych 

umiejętności wideo (PV) i nieformalnych metod edukacyjnych, aby 

rozwijać kompetencje młodych ludzi w odniesieniu do kwestii 

demokratycznych. 

• Zrozumienie, w jaki sposób można wykorzystać wideo do 

przekazywania skutecznych komunikatów. 

 

Kurs podzielony jest na 3 części 
 

1. Wprowadzenie do metodologii PV  
2. Jak używać metod partycypacyjnych do eksploracji tematów  
3. Jak zrobić prosty film w krótkim czasie za pomocą PV

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 



 

 

‘Partycypacyjne wideo (ang. Participatory Video, PV) to interaktywny proces 

grupowy, któremu pośredniczy nagrywanie i odtwarzanie wideo. Wczesne 

etapy polegają na tym, że uczestnicy nagrywają siebie i otaczający ich świat, 

oglądają te nagrania razem (odtwarzanie), a następnie zastanawiają się nad 

tym, co zostało powiedziane lub pokazane. Później członkowie grupy tworzą 

własne „filmy” (np. wideorelacje, wiadomości lub winiety) dla różnych 

odbiorców, w zależności od kontekstu i konkretnego celu projektu.’ 
 

Shaw, J. (2021). 
 
 

 

Wprowadzające ćwiczenia PV 
 
 
 
 

 

Ćwiczenia oznaczone „*” pochodzą z: 
 
J. Shaw i C.Robertson (1997) Participatory Video: A practical guide to using video creatively in group 

development work, Londyn, Routledge. 
 
Ćwiczenia oznaczone „**” posiadają kartę pracy, którą można pobrać ze strony: 
 
https://www.real-time.org.uk/2vip 
 
 

 

ĆWICZENIE  
 

Nazwa gry*  
 

 

Przed przyjściem 

uczestnik rozplanuj układ 

krzeseł w pomieszczeniu 

tak, aby mogli oni usiąść 

w półokręgu. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Osoba siedząca na jednym końcu rzędu krzeseł trzyma mikrofon ręczny, a 

operator kamery ustawia ją w połowie ujęcia. Statyw powinien być 

pozostawiony luźno, aby mógł podążać wzdłuż linii uczestników.
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https://www.amazon.co.uk/Participatory-Video-Creatively-Development-Developmental/dp/0415141052/ref=la_B001KDP6DM_1_1?s=books&ie=UTF8&qid=1387366645&sr=1-1
https://www.amazon.co.uk/Participatory-Video-Creatively-Development-Developmental/dp/0415141052/ref=la_B001KDP6DM_1_1?s=books&ie=UTF8&qid=1387366645&sr=1-1
https://www.amazon.co.uk/Participatory-Video-Creatively-Development-Developmental/dp/0415141052/ref=la_B001KDP6DM_1_1?s=books&ie=UTF8&qid=1387366645&sr=1-1
https://www.real-time.org.uk/2vip


 

 

Rozpocznij nagrywanie, pierwsza osoba mówi swoje imię i coś o sobie, np. 

„Mam na imię Ania i noszę dżinsy”. Mikrofon przekazywany jest dalej. 

 

Kamera podąża za następną osobą, która mówi swoje imię, coś o sobie, a 

także stwierdza, co powiedziała pierwsza osoba. 
 

Powtarzaj wzdłuż linii: każdy się przedstawia i powtarza to, co wszyscy 

powiedzieli. Pomaganie ludziom w zapamiętywaniu tego, co zostało 

powiedziane wcześniej, jest w porządku. 

 

Pracownicy powinni również wziąć udział. 
 
Obejrzyjcie to wszystko z powrotem. 
 
 

Te elementy wprowadzające zapewniają konkretne zadania i przejrzystą 

strukturę, ułatwiając mówienie przed kamerą (szczególnie tym, którzy nie 

widzieli siebie lub nie podoba im się to doświadczenie) - elementy gry 

pamięciowej pomagają odwrócić uwagę wszystkich od obecności kamery. 

Po tej pierwszej grze ważne jest, aby porozmawiać o tym, jak ludzie czuli 

się, widząc siebie. Może zapytaj „Kto lubi to doświadczenie?”, zazwyczaj 

większość ludzi nie lubi oglądać siebie ani słuchać swoich głosów. 
 

 

ĆWICZENIE  
 

Pytania z rzędu* 
 

 

Zamienianie się rolami stanowi kluczą część partycypacyjnej metodologii 

wideo. Każdy podejmie się wszystkich zadań, dlatego każdy w grupie musi 

być przygotowany do wystąpienia przed kamerą. Jeśli ktoś odmawia 

pojawienia się przed kamerą, nie może wziąć udziału w ćwiczeniu. Należy to 

wyjaśnić przed rozpoczęciem prac. (Pracownicy i inne obecne osoby również 

powinny wziąć w nim udział i pojawić się przed kamerą). 
 

 

Pracownik powinien był przećwiczyć obsługę sprzętu przed rozpoczęciem. 
 
Sprawdź, czy odtwarzanie działa, zwłaszcza dźwięk.
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Wykonaj poszczególne działania: 
 
 
 

Poproś wszystkich uczestników o zastanowienie się nad jakimś pytaniem. 

Nowy operator kamery ustawia „2 ujęcia”, aby zobaczyć „osobę 

przeprowadzającą wywiad i rozmówcę”. 

Rozpocznij nagrywanie. 

Osoba 1 zadaje pytanie, osoba 2 odpowiada. 

Osoba 2 pyta osobę 3, osoba 3 odpowiada i tak dalej. 

Ostatnia osoba zadaje pracownikowi pytanie. 

Odtwórzcie nagranie. 

Omówcie zdobyte informacje (wszyscy uczestnicy, w tym pracownicy). 

 

Formułowanie pytań to podstawowa umiejętność komunikacji, ale dla wielu 

osób jest to trudne. Zadawanie pytań jest ważną częścią pracy wideo. Nauka 

zadawania pytań ma fundamentalne znaczenie dla metodologii 

partycypacyjnej. W zależności od grupy dobrze jest wprowadzić pojęcia pytań 

„otwartych” i „zamkniętych”. Pytania zamknięte to takie, które wymagają tylko 

jednego słowa odpowiedzi (np. „Czy lubisz czekoladę?”). Pytania są jednak 

używane w filmach do wyszukiwania informacji, dlatego zawsze należy 

używać pytań otwartych (np. „Powiedz mi, dlaczego lubisz czekoladę?”, 

„Opowiedz mi o swoich ulubionych zwierzętach?”). 
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ĆWICZENIE  
 

Gra w edycję*  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gra w edycję wprowadza efekt edycji w aparacie. 
 
 

Ustaw grupę tak, aby siedziała w rzędzie. 
Upewnij się, że wszyscy są widoczni w kamerze, zablokuj kamerę, aby nie 
mogła się poruszyć. 
Nagraj 5 sekund, a następnie poproś jedną osobę o opuszczenie ujęcia. 
Nagraj kolejne 5 sekund i tak dalej, aż wszyscy znikną. 
 
 

Rada: Możesz użyć tej samej techniki na inne sposoby, np. kapelusz 

przechodzi od jednej osoby do drugiej. Staraj się jednak zachować jedną 

zmianę na zdjęcie, aby uzyskać najlepszy efekt. 
 

 

Podstawowe zasady PV 
 

 

• Participants operate the equipment themselves 
• Everyone at the session appears on video 
• Participants take turns at all roles 
• All video recorded is played back 
• Other people must not be videoed without permission 
• Video recorded in the session is confidential 
 

 

J. Shaw, C. Robertson, Participatory Video, Routledge 1997 (s. 46) 
 
 

 

Podstawy partycypacyjnych warsztatów wideo 

https://videoineducation.eu/participatory-video/ 
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ĆWICZENIE  
 

Konfigurowanie zestawów 
 
 

 

W grupach nie większych niż 5 osób 

ustaw sprzęt: upewnij się na zmianę, 

że każdy zestaw ma wszystko: 

kamerę, dźwięk itp. Każdy powinien 

indywidualnie sprawdzić sprzęt 

wykonując testowe nagranie i 

odtwarzanie. Dobrze jest się upewnić, 

że wszystkie grupy używają tego 

samego sprzętu, jeśli to możliwe. 

Przydatny jest również sprzęt, który 

ma wejście mikrofonowe i monitoring 

dźwięku (tzn. można słuchać dźwięku 

na słuchawkach).  

 

Używanie PV do przedstawiania pomysłów i tematów 

 

Warto na tym etapie zbadać, w jaki sposób można wykorzystać wideo w 

działaniach społecznych. 

 
 

ĆWICZENIE  
 

World Café 
 
 

 

Podejście World Cafe może pomóc w formułowaniu pomysłów wokół 

wybranych tematów. Talk-show (patrz poniżej) może wykorzystywać 

wideo, aby zagłębić się w określone problemy 

 

World Café to metoda ulepszania dyskusji w dużych grupach poprzez 

zapożyczanie koncepcji z nieformalnych rozmów w „kawiarniach”, które 

prowadzimy przez cały czas: okrągłych stołów, wzajemnego zaszczepiania 

pomysłów i zadawania pytań, które mają znaczenie. Jako proces 

konwersacyjny, World Café może przybierać różne formy. 
 

https://gamestorming.com/world-cafe/  
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World Café 
 
 
 

ĆWICZENIE  
 

Talk-show* 
 
 
 

Role techniczne w talk-show pokazują, jak wyglądałoby kręcenie 

filmu. Podstawowe role są następujące: 

 

Ekipa techniczna talk-show: grupa 3 osób 
 

Operator kamery - przenosi kamerę do następnego ujęcia, ustawia ją i 

rejestruje ujęcie. 

Rejestrator dźwięku - ustawia poziomy dźwięku, monitoruje dźwięk za 

pomocą słuchawek.  

Kierownik- koordynuje akcję z przodu zgodnie z instrukcjami reżysera, 

pełni rolę komunikacji między ekipą a prezenterami, liczy do rozpoczęcia 

filmowania, gdy wszyscy będą gotowi. 

 
 

(Jeśli grupa składa się4 osób) Dodaj: 
 

Asystent dźwięku — trzyma mikrofon kierunkowy (z wysięgnikiem) lub 

pomaga okablować prezenterów za pomocą mikrofonu z klipsem. 

 

Przydatne jest utworzenie czarnej klatki (nagrywanie 3 lub 4 sekund z 

pokrywką obiektywu zarówno na początku, jak i na końcu filmu), co pomaga 

stworzyć wrażenie ukończonego filmu podczas odtwarzania. 
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• Podzielcie się na grupy 3 lub 4 osobowe 

• Każda grupa wymyśla temat (np. jedzenie) 

• Następnie zaplanujcie 3 pytania 

• Usiądźcie razem w grupie 

• Druga grupa pełni role produkcyjne: kamera, dźwięk itp. 

• Zamieńcie się rolami, aż wszystkie grupy mogły nagrać swój talk-show 

• Obejrzyjcie to wszystko z powrotem 

 

 

Ponieważ w trakcie ćwiczenia nie każdy będzie miał możliwość korzystania z 

kamery, przydatne może być szybkie ćwiczenie, aby upewnić się, że wszyscy 

używali sprzętu. Poproś wszystkich, aby wymyślili oświadczenie, które 

można wygłosić przed kamerą na określony temat, na zmianę używając 

sprzętu, aby je nagrać. Odtwórz wszystkie stwierdzenia. 

 

Podczas ponownego odtwarzania nagrań uważaj, aby ich nie porównywać.  

Zamiast tego zaproś do dyskusji na temat formatu „Czy łatwo było wymyślić 

temat?”. To ćwiczenie można później wykorzystać do wprowadzenia dyskusji 

tematycznych, ale nadaje się też do umieszczenia w gotowym filmie. 

Powinno być także używane jako sposób badania tematów. 
 
 
 

Rozpoczęcie tworzenia prostych sekwencji wideo przy użyciu 
funkcji edycji w aparacie 

 

 

Czym jest montaż w kamerze? 
 
 

Montaż w kamerze to technika, w której zamiast edycji ujęć w filmie w 

sekwencję po nakręceniu, ujęcia są rejestrowane w kolejności. Wynikająca z 

tego „edycja” jest już zakończona i można ją natychmiast odtworzyć. 

 

This is particularly useful in group work, as participants can see and 

critique their work immediately and learn from, and improve it. 

 
 

It also means the final film is a collaborative result as often editing is 

undertaken by one person rather than as a group process
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ĆWICZENIE  
 

Twierdzenia montażu w kamerze* 
 
 
 

Jest to okazja do rozpoczęcia planowania wokół tematów. 
 
 
 

Wybierzcie lub zasugerujcie temat, może być związany z projektem, np. 
„zaangażowanie w demokrację”. 
Każdy myśli o wypowiedzi na dany temat. 
Można to zapisać, jeśli ktoś chce 
Kamera rozpocznie nagrywanie. 
Każda osoba mówi do kamery, po czym kamera jest wyłączana. 
Znajdźcie nową lokalizację i wybierzcie kolejną osobę. 
Kontynuujcie dopóki wszyscy nie staną przed kamerą i nie wykonają 
wszystkich ról (kamera, dźwięk itp.). 
Odtwórzcie nagrania. 
Omówicie je pomiędzy sobą. 

 

Zmiana lokalizacji** 
 

 

Zmiany ról i lokalizacji stanowią istotną część podejścia 

Partycypacyjnego Wideo. Korzystanie z tego prostego diagramu może 

pomóc uczestnikom zrozumieć pomysł zamiany ról. 

 

Zamiana miejsc sprawia, że każdy doświadcza praktycznie wszystkich 

rzeczy, które muszą mieć miejsce, aby pomyślnie nagrać scenę. 

 

Poniższa karta pracy jest przeznaczona dla grupy 8-osobowej. 
 
 

Role można łatwo łączyć, aby zmniejszyć wymaganą liczbę osób, np. 
 
 

W przypadku grupy 6-osobowej połącz role „kierownika 

lokalizacji/kontynuacji” i „dźwięku/rejestratora dźwięku”. 

 
· W przypadku grupy 4-osobowej połącz role „reżysera/kierownika 

lokalizacji/kontynuacji”, „dźwięku/rejestratora dźwięku” i zrezygnuj 

z „drugiej kamery”.
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W przypadku większych grup dwie osoby mogą dzielić niektóre role 

lub można utworzyć dodatkowe role, takie jak „biegacz” (aby 

przygotować sprzęt, naładować akumulatory, zdobyć rekwizyty) lub 

„ochrona miejsca” (aby trzymać gapiów z dala od kadru, sprawdzać, 

czy nie ma problemów takie jak ruch uliczny), a także jeśli masz 

reflektor lub coś podobnego, wtedy osoba może zajmować się 

„oświetleniem”. 
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Tworzenie sekwencji 
 

 

Podczas tworzenia filmów warto zacząć od małych elementów, które 

tworząc serię elementów wizualnych łączą się ze sobą i ustanawiają 

sekwencję. 

 

Aby wprowadzić to w życie, kilka prostych ćwiczeń może pomóc ludziom 
zrozumieć zasady tworzenia sekwencji.  
 
 
 

 

ĆWICZENIE  
 

Jak zrobić filiżankę herbaty**  
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Teraz, gdy uczestnicy zaczynają myśleć obrazowo, warto wprowadzić kilka 
koncepcji kompozycji. 
Do czego służy każdy strzał?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Co jest najtrudniejsze do uzyskania za pomocą aparatu… 
Reguła trójpodziału. 
Poszukiwanie przestrzeni.  
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ĆWICZENIE  
 

Sekwencja obrazów 
 
 
 

Nagraj sekwencję 5 ujęć (lub więcej, jeśli w grupie jest więcej niż 5 osób) 
składającą się z: 
 
1 ujęcie z dystansu, 1 ujęcie średnie i 3 zbliżenia. 
 
 

Wskazówka: Nagrywaj więcej zbliżeń - będą mi bardziej przydatne w montażu 
 

 

Opracowywanie projektów i produkcja kooperacyjna 

 

Aby wideo partycypacyjne miało znaczący wpływ na kwestie społeczne, musi 

wyjść poza krótkoterminowe projekty produkcyjne. Coraz częściej dostrzega 

się znaczenie zapewnienia, że głosy uczestników są słyszane, a co 

ważniejsze, słuchane i brane pod uwagę. Projekty takie jak StoryAp 

zapewniają ramy dla długotrwałego zaangażowania w bieżącą komunikację 

poziomą (peer-to-peer) i pionową (do decydentów i osób mających wpływ na 

politykę). Zapewnia także ludziom możliwość dzielenia się i uczenia się 

poprzez zastanawianie się nad tym, co było wcześniej oraz opieranie się na 

tym. 

 

Ten sposób pracy można opisać jako rozszerzone podejście PV, które 

zostało opracowane w celu lepszego łagodzenia powiązanych zagrożeń i jest 

bardziej skuteczne ze względu na powtarzające się spirale nagrywania 

wideo, refleksji i podejmowania nowych działań w czasie. Na przykład, aby 

poradzić sobie z ryzykiem etycznym związanym z nieodpowiednią 

ekspozycją, pierwsze dwa etapy wyraźnie oddzielają nagrywanie wideo w 

bezpiecznych przestrzeniach, aby ustanowić dynamikę włączającą i 

wygenerować wewnętrzną dyskusję badawczą, od późniejszego 

wykorzystania wideo do pośredniczenia w komunikacji zewnętrznej (Shaw 

2020). 
 
 

 

https://www.makingallvoicescount.org/publication/pathways-

accountability-margins-reflections-participatory-video-practice/ 
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J. Shaw (2017) Pathways to Accountability from the Margins:  
Reflections on Participatory Video Practice, Making All Voices Count Research Report, 

Brighton: Institute of Development Studies. 

 

 

https://opendocs.ids.ac.uk/opendocs/bitstream/handle/ 

123456789/13149/PartipVideos_Report_Online.pdf 
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Wywiady 
 

Wywiady zapewniają prosty sposób eksploracji tematów.  
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Produkcja kooperacyjna 
 

 

Poniższy schemat z filmu uczestniczącego wyjaśnia bardzo prostą 

ścieżkę produkcji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J. Shaw, C Robertson 

(1997) Participatory Video: 

A practical guide to using 

video creatively in group 

development work, Londyn, 

Routledge. 

 
 
 
 

 

Dla uczestników, którzy nie mieli doświadczenia w tworzeniu filmów, może to 
być dość zniechęcające. 
Przygotuj kilka szybkich ćwiczeń, aby zmusić ich do myślenia, wszystko może 
pomóc. 
 

 
Przykłady: Story Cubes, zdjęcia lub myślenie o wydarzeniu. „Rzeka życia” itp. 
 
 

Oto kilka szybkich ćwiczeń online do wypróbowania, które pomogą 

rozpocząć tworzenie scenariuszy, komponowanie itp. 

 

https://www.real-time.org.uk/actionmedia 
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ĆWICZENIE  
 

Monit obrazu **  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Narysuj trzyczęściową historię z użyciem powyższego obrazu.

 

Ujęcie 1 

 

Ujęcie 2  

 

Ujęcie 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Z tej prostej sekwencji możesz rozwinąć swoją historię. 
 
 

· Gdzie umieściłeś obrazek i dlaczego: początek, środek czy koniec? 

· Jaki jest styl (dokument/dramat itp.)? 

· Czy twoja historia jest kompletna, co było wcześniej, co będzie dalej? 

· Czy masz postacie, co one mówią?
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ĆWICZENIE  
 

Wprowadzenie do Storyboardingu 
 
 
 

Scenorys (storyboarding) umożliwia grupie bardziej szczegółowe 

zaplanowanie produkcji. To ćwiczenie jest szybkim sposobem na 

wprowadzenie koncepcji tworzenia scenorysów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prowadzący warsztaty rysuje na małej kartce obrazek, który sugeruje 

czynność „następną” (np. otwarcie drzwi, dzwonienie telefonu, przyjazd 

autobusu itp.). 

 

Następnie każda osoba po kolei sugeruje, co będzie dalej i rysuje to, obraz 

jest następnie umieszczany na podłodze (lub ścianie) obok poprzedniego 

obrazu. Kontynuuj, aż wszyscy narysują obrazek. 
 

Prowadzący warsztat powinien na bieżąco podsumowywać historię i 

pomagać ludziom pomysłami. Ważne jest, aby wszystkie obrazki 

znajdowały się na oddzielnych kartkach, ponieważ pozwala to na ich 

przenoszenie lub łączenie lub dołączanie dodatkowych ujęć w celu 

ulepszenia historii. 

 

Wskazówki: 
 
 

 Przypomnij ludziom, że nie muszą być dobrzy w rysowaniu, to tylko 

notatki przypominające podczas filmowania  
 Pamiętaj, że może mieć miejsce akcja równoległa (coś dzieje się w 

tym samym czasie w innym miejscu)  
 Obrazy można przenosić, usuwać lub dodawać dodatkowe, aby 

stworzyć lepszy scenorys  
 Jeśli dwa ujęcia są podobne, można je połączyć  
 Zaproponuj zmiany w rozmiarach lub kątach ujęć, aby ulepszyć historię 
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Jeśli jest czas, grupa może również użyć scenorysu do zarejestrowania 

sekwencji scenopisów, ale należy wziąć pod uwagę czas, jaki by to zajęło. 

 

Ważne jest, aby cała grupa pracowała nad tym razem i każdy coś 

narysował. 

Jest to metoda, którą mogą wykorzystać później, planując swoje filmy 

w mniejszych grupach. 

 
 

ĆWICZENIE  
 

Metoda 5W** 
 
 
 

Metoda 5 W to prosta pomoc w planowaniu historii przed 

rozpoczęciem produkcji. 
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ĆWICZENIE  
 

Produkcja w jeden dzień  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Teraz wykorzystaj różne opracowane umiejętności do pracy w swojej grupie, 

aby wymyślić, zaplanować, nagrać i zmontować krótki film. Jedną z 

kluczowych części tego planowania musi być „zaplanowanie” pracy, aby 

została ukończona na czas (w tym edycja). 

 
 

 

Ważne jest, aby wszyscy zmieniali się w produkcji, więc upewnij się, że 

jedna lub dwie (być może bardziej doświadczone lub pewne siebie osoby) 

nie zdominują grupy. 
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Przydatne linki do tworzenia produkcji 
 

 

Pomysły na film 
 

 

https://youtu.be/A2BhItk6Fo0  
 
 
 

 

Scenorys 
 

 

https://youtu.be/238eypcdOzU  
 
 
 

 

Wyjaśnienie przedprodukcji 
 

 

https://youtu.be/GOQ7rZ4PNOo  
 
 
 

 

Montaż 
 

 

https://youtu.be/FVR8zz8ci2k  
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